



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

31 січня 20 24 року

№ 4

Про хід виконання Програми соціальної підтримки молоді Млинівської селищної ради та організації її змістовного дозвілля на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради 23.12.2020 № 91, за 2023 рік

Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання Програми соціальної підтримки молоді Млинівської селищної ради та організації її змістовного дозвілля на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради 23.12.2020 № 91, за 2023 рік, виконавчий комітет Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області

В И Р І Ш И В:

1. Звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання Програми соціальної підтримки молоді Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області та організації її змістовного дозвілля на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради 23.12.2020 № 91, за 2023 рік прийняти до уваги (звіт додається).

2. Управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області подати звіт про хід виконання Програми соціальної підтримки молоді Млинівської селищної ради та організації її змістовного дозвілля на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням

Млинівської селищної ради 23.12.2020 № 91, за 2023 рік на розгляд постійної комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров'я та соціального захисту населення та постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Зух Н.В.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради
Дубенського району Рівненської
області

31.01.2024 № 4

ЗВІТ

про хід виконання Програми соціальної підтримки молоді
Млинівської селищної ради та організації її змістовного дозвілля
на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської
селищної ради від 23.12.2020 № 91, за 2023 рік

Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради інформує, що дана Програма розроблена з метою створення системи всебічної підтримки формування й розвитку активної громадянської позиції та національно-патріотичної свідомості молоді, забезпечення участі молоді у формуванні та реалізації державної молодіжної політики в Млинівській селищній територіальній громаді.

Упродовж 2023 року у закладах загальної середньої освіти громади проводилися інформаційно-просвітницькі заходи, спрямовані на підвищення рівня правових знань, правової культури та правової поведінки молоді.

Відповідно до Плану заходів Програми національно-патріотичного виховання виховна та позакласна робота спрямована у закладах освіти на поширення використання української мови, вивчення традицій і культури українського народу, виховання патріотизму, національної свідомості формування в дітях рис громадянина України. В закладах освіти проведено Тиждень української писемності та мови (листопад), Шевченківські свята (березень зустрічі з місцевими письменниками). Учні закладів загальної середньої освіти були учасниками мовно-літературних конкурсів, а саме: «Перло многоцінне», конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика, мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка, конкурсу «Об'єднаймося ж, брати мої!», різних етапів Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури. За результатами участі у районних етапах конкурсів в 2023 році зайняли призові місця:

- конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика – 11 учнів (Млинівський ліцей № 1 – 4, Млинівський ліцей № 2 – 3, Довгошиївський ліцей – 2, Малодорогостаївський ліцей – 1, Новоселівський ліцей – 1);
- мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка – 6 учнів (Млинівський ліцей № 1 – 3, Млинівський ліцей № 2 – 1, Довгошиївський ліцей – 1, Малодорогостаївський ліцей – 1);

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури – 7 учнів (Млинівський ліцей № 1 – 3, Млинівський ліцей № 2 – 1, Довгошиївський ліцей – 1, Малодорогостаївський ліцей – 1, Новинодобрянтинський ліцей – 1).

Колективи закладів освіти постійно проводили тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України, зустрічі із волонтерами, воїнами, які захищають незалежність України. З метою підвищення професійної компетентності фахівців у сфері національно-патріотичного виховання запроваджено систему тренінгів для педагогічних працівників.

Яскравим прикладом національно-патріотичної свідомості молоді є волонтерський рух. Вся волонтерська робота базується на проведенні благодійних акцій у підтримку військовослужбовців, соціальній роботі, пропаганді здорового способу життя, збереженню довкілля, військово-патріотичній роботі. Зокрема, 24 серпня 2023 року в смт Млинів проведено благодійний захід «Перемога в єдності», у жовтні 2023 року учні та працівники закладів освіти громади долучились до акції «Окопна свічка». Виготовили і передали на фронт 1560 окопних свічок. У грудні 2023 року заклади долучились до акції «Шкарпетки для перемоги». У закладах загальної середньої освіти постійно проводяться солодкі ярмарки. Всі кошти передаються на потреби Збройних Сил України.

В Млинівському ліцеї № 2 упродовж жовтня-листопада 2023 року проведено фестиваль-інценізацію патріотичної пісні.

Команда Млинівського ліцею № 1 (за підтримки працівників Млинівського центру позашкільної освіти) представляла нашу громаду у II (обласному) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). Це перша участь нашої громади у такому конкурсі. Проте, завдяки наполегливій підготовці рій «Побратими» здобув II місце у конкурсі «Відун», II місце у конкурсі «Метання гранати», III місце у змаганнях зі стрільби з пневматичної гвинтівки. За підсумками змагань команда посіла 4 місце серед 12 учасників.

До Дня захисту дітей організовано дитяче свято на стадіоні смт Млинів. Для учасників заходу поліцейські офіцери Млинівської громади, 6 ДПРЧ ГУ ДСНС України у Рівненській області, Млинівська організація Товариства Червоного Хреста України провели майстер-класи та показові виступи, встановлено охолоджуючу рамку. Працювали різні локації, які організовували працівники позашкільних закладів та закладів культури, проведено ігротеку, «караоке» та благодійну ярмарку на підтримку ЗСУ. Концертну програму дарували учасникам свята вихованці КЗ «Млинівська музична школа» та учні закладів загальної середньої освіти.

З метою формування бережливого ставлення до природного довкілля проведено конкурс дитячого малюнка «Forest world» (лісовий світ). Всі юні художники, які взяли участь у конкурсі (понад 160 учасників) отримали дипломи, солодощі, а переможці та призери цінні подарунки від спонсора ТОВ «Дубава».

В кінці червня 2023 року проведено Локальний Комунікаційний захід «Молодий борщ єднає Україну», організаторами якого були ГО «Жіноча Взаємодія» та Млинівська селищна рада. Готували борщ команди із Харкова, Маріуполя, Запоріжжя, Херсона, Луганська, Житомирщини, Тернопільщини, Хмельниччини, Рівненщини тощо. Зібрані кошти передані на підтримку Збройних Сил України.

В рамках відзначення Дня дошкілля та Дня позашкілля проведено ігрову програму та спортивні змагання «Естафетний калейдоскоп» для дошкільнят, презентували свою роботу 4 позашкільні заклади громади. Всі бажаючі діти мали можливість спробувати свої можливості в заходах «Свято країни позашкілля».

Миколай із помічниками напередодні Дня Святого Миколая відвідали з подарунками родини загиблих та зниклих безвісті воїнів, родини воїнів, які знаходяться у полоні, родини дітей-сиріт. Крім того, придбано солодкі подарунки для дітей, які навчаються у закладах загальної середньої та дошкільної освіти, дітей військовослужбовців нашої громади, які проходять військову службу, дітей внутрішньо переміщених осіб тощо.

У рамках проведення інформаційно-просвітницьких заходів профілактичного спрямування до Всесвітнього дня боротьби із захворюваннями на туберкульоз, Всесвітнього дня здоров'я, Всесвітнього дня пам'яті жертв СНІДу, Всесвітнього дня без тютюну, Міжнародного дня боротьби із вживанням наркотиків та їх розповсюдженням у закладах освіти проводилися різноманітні заходи, серед яких класні години, години спілкування на теми «Ти і твоє здоров'я», «Як зберегти своє здоров'я», «Шкідливі звички», «Палити – здоров'ю шкодити», «Курінню і наркотикам не місце в житті людини» тощо.

З метою формування у дітей позитивного ставлення до здорового способу життя у Новинодобрянському ліцеї проведена квест-гра «В подорож за секретами здоров'я». У шкільних відділеннях публічно-шкільних бібліотек оформлені тематичні виставки літератури «Не нашкодь собі», «Вплив алкоголю і наркотиків на здоров'я підлітків», «Наркотикам – Ні!». На батьківських зборах у всіх закладах освіти постійно проводяться бесіди «Шкідливі звички та їх вплив на підростаючий організм».

З метою формування в школярів життєво важливих навичок та компетенцій, застосування знань із правил пожежної безпеки, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі надзвичайних ситуацій, надання медичної допомоги утворено та відкрито у Млинівському ліцеї № 2 клас безпеки.

За повідомленнями Дубенського РС № 2 філії ДУ «Центр пробації» у Рівненській області працівниками комунального закладу «Млинівський центр соціальних служб» проведено профілактичну роботу з 21 особою засудженою до покарань не пов'язаних з позбавленням волі, з них двоє - неповнолітні.

З метою поліпшення житлових і матеріально-побутових умов дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа у 2023 році поставлено на позачерговий квартирний облік при виконавчому комітеті Млинівської селищної ради 1 особу.

За сприяння благодійного фонду «Майбутнє» надано гуманітарну допомогу вживаним одягом, взуттям жителям 8 старостинських округів Млинівської селищної ради.

За сприяння ГО «Крим SOS» для покращення і організації проживання внутрішньо переміщених сімей місця компактного проживання отримали меблі та побутову техніку (електрочайники 4 шт, мультиварка 1 шт, холодильник 1 шт, мікрохвильову піч 1 шт, шафа для одягу 3 шт, кухонні напольні шафи 3 шт, стільці 9 шт, столи 3 шт.). Внутрішньо переміщені особи, які проживають у приватних господарствах отримали 189 подушок, 291 набір постільної білизни, 210 ковдр, 222 стьобані ковдри (пледи), 319 гігієнічних наборів, 184 спальні мішки, 11 матраців, 316 рушників, 95 кухонних наборів, 39 каністр (ємність для води), 78 сонячних ламп, 173 термоси.

64 дитини військовослужбовців взяли участь у програмі «Психологічної адаптації дітей під час війни», яка проходила на база Спортивного клубу «Клан», 9 дітей військовослужбовців оздоровлювались за кордоном.

Для двох сімей, у яких виховуються діти з інвалідністю на візках, за сприяння Товариства Червоного Хреста України надано гуманітарну допомогу памперсами.

З метою підтримки обдарованих дітей та молоді Млинівської селищної територіальної громади було виплачено грошові винагороди випускникам закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної ради – переможцям II та III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін, турнірів, змагань, конкурсів всеукраїнського та обласного рівнів у 2021-2023 роках на загальну суму 13 500 грн. Крім того випускники ліцеїв за перемоги у спортивних змаганнях були відзначені ще за рахунок коштів Програми розвитку фізичної культури та спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки.

Робота по виконанню Програми триває.

Начальник управління освіти,
культури, туризму, молоді та спорту
Млинівської селищної ради



Тамара ДОМАНСЬКА